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Jens Hertzberg  

 
Rapportens innhold – Kontrolltema 

 
Denne rapporten beskriver de avvik og anmerkninger som ble avdekket/konstatert innen følgende 
kontrollerte tema : 

- Generell mottakskontroll  
- Håndtering av farlig avfall og EE-avfall 
- Internkontroll i forhold til ytre miljø 

  

Hovedkonklusjon – Funn : 
Kontrollen avdekket ingen avvik fra gjeldende lover og forskrifter innenfor de områder som ble 
kontrollert. Det ble gitt en anmerkning. 
Anmerking :  
 
1. Mottakskontrollen kan forbedres for å hindre at ulovlig avfall deponeres 
 
 
 
Dato :   18.11.05            Godkjent - 
Sign.: Sign.: 
  
Inspektører :    Jens Hertzberg  
 

Are Hedén   (seksjonsleder) 

 

 

Inspeksjon ved 
Esval fyllplass, 
Nes i Akershus. 
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FYLKESMANNEN I OSLO OG AKERSHUS 

 

Innledning 
 
Kontroll som gjennomført her, utføres i hovedsak for å verifisere at gjeldende krav med 
hensyn til ivaretakelse av ytre miljø overholdes. Kontrollen fokuserer på overholdelse av 
krav. Rapporten omhandler eventuelle avvik og anmerkninger som er avdekket under 
kontrollen og som ligger innenfor Fylkesmannens forvaltningsområde. Rapporten gir således 
ingen fullstendig tilstandsvurdering av bedriftens miljøarbeid eller miljøstatus. 

 
Definisjoner på et avvik og en anmerkning er som følger: 
 
 AVVIK defineres som overtredelse av krav satt i medhold av helse, miljø- og 

sikkerhetslovgivningen. (F.eks. overtredelse av krav i forurensningsloven, forskrifter 
hjemlet i denne loven, utslippstillatelsen). 

  
 ANMERKNING er et forhold som tilsynsetaten mener det er nødvendig å påpeke for 

å ivareta helse, miljø og sikkerhet og som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 
(Dette kan f. eks være mangler eller svake punkter ved virksomhetens utstyr, 
styresystemer eller arbeidsmåte). 

 

1. Lovgrunnlag 
Dokumentunderlag for kontrollen var: 
 
- Lov om 13.3.1981 nr.6 om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med 

underliggende forskrifter. 
- Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften, IK). 
- Utslippstillatelsen. 



FYLKESMANNEN I OSLO OG AKERSHUS 

 

 
2. Anmerkinger 
 
Følgende anmerking ble gitt ved kontrollen : 
 
 

Anmerking 1 :   Mottakskontrollen kan forbedres for å hindre at 
    ulovlig avfall deponeres.  

 
Funn:  Det ble funnet mindre komponenter av EE-avfall på deponi. Bildet viser 
hovedkort/kretskort.   
 
Kommentarer: 
 
Mottakskontroll 
Det er ikke avsatt en egen person til mottakskontroll. Fører av kompaktor er den som visuelt 
sjekker mottatt avfall i forbindelse med at tippet avfall skyves utover og kompakteres. 
 
Det er i tillegg etablert en stikkprøvekontroll hvor avfallet kontrolleres grundigere ved 
tømming samtidig som innholdet av lasset føres inn på eget skjema ”Kontrollskjema for 
avfall”.  Kontrollen gjennomføres en gang om dagen. Videre skal alle leverandører være 
kontrollert i løpet av en måned.  
 
Det ble muntlig opplyst at virksomheten hadde nulltoleranse i forhold til EE-avfall og farlig 
avfall (FA).  Imidlertid er avfallstyper som ikke er tillatt deponert ikke ført opp på 
kontrollskjema. Avfallskategorier som ikke er tillatt mottatt slik som EE-avfall og FA bør 
inkluderes på skjema da dette skjema slik vi forstår det også benyttes for å registrere avvik i 
forbindelse med stikkprøvekontrollen.   
Prosedyre for gjennomføring av kontrollen bør derfor revideres. Ved en slik kontroll bør også 
sorte plastsekker åpnes for å kontrollere innhold. 
 
Avfall som har passert et sorteringsanlegg i forkant bør i utgangspunktet være fri for EE-
avfall og farlig avfall hvis mottakskontroll og utsorteringsrutiner fungerer tilfredsstillende.   
 
Restavfall fra kommunens gjenvinningsstasjon på Esval kan også inneholde ikke tillatt avfall. 
Kontroll med hva som legges i restavfallskonteiner er ofte avhengig av tilgjengelighet og 
veiledning fra personell.  Avfallskontrollen bør derfor også gjelde restavfall fra 
miljøstasjonen. 
 
Målsettingen for mottakskontroll må være å hindre at alt avfall som ikke er tillatt mottatt blir 
tatt ut før det går til deponi (og kompakteres). Hvordan avfallet skal kontrolleres bør 
beskrives bedre for denne kontrollfunksjonen. Det innebærer at det bør settes operative 
grenser for hva som kan aksepteres uten at det bryter med tillatelsen: 
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Eksempler på kriterier for ”leveringsavvik” kan være: 
 

 Alle større og mellomstore enheter av EE-avfall skal tas ut og registreres som ”avvik i 
leveransen”. Avviksmelding sendes kunde og avviksgebyr belastes. Hvis 
småelektronikk observeres så skal dette plukkes ut og oppbevares i en 
oppbevaringsenhet, men det registreres ikke som avvik i leveransen.     

 Innslag av treverk på mer enn 50 % registreres som leveringsavvik.  
 Fraksjon av brennbart materiale over 80 % registreres som leveringsavvik 
 Innslag av matavfall på over 5 % registreres som leveringsavvik 

 
 
Oppfølging av avvik 
Det ble opplyst at når det ble funnet avvik ved den daglige stikkprøvekontrollen så ble det tatt 
kontakt med transportør / avfallsleverandør for oppfølging.  Videre tas avvik opp med den 
enkelte transportør / avfallsleverandør i samarbeidsmøter.  
Det er åpnet for ”bøtelegging” av avvik i hht den skriftlige mottakskontrollen.  Imidlertid er 
dette ikke i praksis tatt i bruk ved overtredelse av leveringsbestemmelsene. 
 
Bruk av tilleggsgebyr ved overtredelse av leveringsbestemmelser mener vi vil ha en god 
oppdragende effekt. Det forutsetter imidlertid at leveringsbetingelsene er tilstrekkelig godt 
klargjort overfor avfallsleverandørene og at konsekvensene i form av tilleggsgebyr følges 
opp.  En lik praktisering av dette virkemiddelet innenfor hele avfallsregionen vil være viktig.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilde: EE-avfall (kretskort mm) på deponi. 
 

 


